
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생과 13,330,195 10,231,443 3,098,752

균 2,151,000 2,151,000 0

도 300,000 280,000 20,000

시 10,879,195 7,800,443 3,078,752

도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 13,192,933 10,107,508 3,085,425

균 2,151,000 2,151,000 0

도 300,000 280,000 20,000

시 10,741,933 7,676,508 3,065,425

도시재생사업 7,380,062 4,414,637 2,965,425

균 2,151,000 2,151,000 0

도 280,000 280,000 0

시 4,949,062 1,983,637 2,965,425

낭만포차 운영 555,822 548,780 7,042

201 일반운영비 14,492 10,080 4,412

01 사무관리비 4,412 0 4,412

○ 일반수용비 3,000 0 3,000

ㅇ 낭만포차 운영 홍보물 등 제작

1,500 0 1,500

ㅇ 낭만포차 운영위원회 및 간담회 개최 등

1,500 0 1,500

○ 임차료 1,412 0 1,412

ㅇ 이전장소 국유재산 대부료

1,412 0 1,412

1,500,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

1,411,520원 * 1식

202 여비 2,630 0 2,630

01 국내여비 2,630 0 2,630

○ 낭만포차 업무추진 2,630 0 2,630

ㅇ 관내 1,440 0 1,440

ㅇ 관외 1,190 0 1,190

20,000원 * 2명 * 3일 * 12월

85,000원 * 2명 * 1일 * 7회

도시재생사업 779,410 279,410 500,000

401 시설비및부대비 640,000 140,000 500,000

01 시설비 640,000 140,000 500,000

○ 도시재생 활성화계획 용역(전라좌수영동헌지

구) 240,000 140,000 100,000

○ 국동지구 도시재생활성화계획 용역

400,000 0 400,000

경정 240,000,000원

400,000,000원 * 1식

취약지역개조(도시-광림지구 새뜰마을) 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,195,680 0 1,195,680

○ 광림지구 새뜰마을 사업

1,195,680 0 1,195,6801,200,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 4,320 0 4,320

○ 광림지구 새뜰마을 사업

4,320 0 4,3201,200,000,000원 * 0.36/100



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취약지역개조(도시-종화지구 새뜰마을) 683,376 0 683,376

201 일반운영비 6,720 0 6,720

01 사무관리비 6,720 0 6,720

○ 운영수당 6,720 0 6,720

ㅇ 종화지구 새뜰마을 총괄코디네이터 교통비

5,320 0 5,320

ㅇ 종화지구 새뜰마을 회의 참석수당

1,400 0 1,400

95,000원 * 2일 * 28주

100,000원 * 2명 * 7월

301 일반보상금 26,656 0 26,656

12 기타보상금 26,656 0 26,656

○ 종화지구 새뜰마을 총괄코디네이터 수당

20,384 0 20,384

○ 종화지구 새뜰마을 마을활동가 수당

6,272 0 6,272

364,000원 * 2일 * 28주

112,000원 * 2일 * 28주

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

01 시설비 650,000 0 650,000

○ 종화지구 새뜰마을 사업

650,000 0 650,000650,000,000원 * 1식

도시재생지원센터 359,557 349,898 9,659

101 인건비 276,297 273,138 3,159

04 기간제근로자등보수 276,297 273,138 3,159

○ 도시재생지원센터 센터장 인건비 71,297 69,983 1,314

ㅇ 기본급 59,188 58,004 1,184

ㅇ 사회보험료 6,511 6,381 130

○ 도시재생지원센터 팀장 인건비 90,366 88,694 1,672

ㅇ 기본급 75,270 73,764 1,506

ㅇ 사회보험료 8,280 8,114 166

○ 시간외근무수당 19,073 18,900 173

경정 59,188,000원

경정 6,511,000원

경정 75,270,000원

경정 8,280,000원

경정 19,073,000원

201 일반운영비 67,860 66,360 1,500

01 사무관리비 55,860 54,360 1,500

○ 일반수용비 16,500 15,000 1,500

ㅇ 컬러프린터 소모품 구입(토너,드럼)

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 도시재생지원센터 직원 업무추진용 전산장비

구입 5,000 0 5,000

ㅇ 컴퓨터(모니터 포함) 3,810 0 3,810

ㅇ 컬러레이저프린터 1,190 0 1,190

1,270,000원 * 3대

1,190,000원 * 1대

한려동 소규모 재생사업 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 한려동 소규모 재생사업(공동체작업장)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도시재생 뉴딜사업(한려지구) 540,348 0 540,348

201 일반운영비 7,420 0 7,420

01 사무관리비 7,420 0 7,420

○ 운영수당 7,420 0 7,420

ㅇ 한려지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 교통비

5,320 0 5,320

ㅇ 한려지구 뉴딜사업 회의 참석수당

2,100 0 2,100

95,000원 * 2일 * 28주

100,000원 * 1회 * 3명 * 7월

301 일반보상금 32,928 0 32,928

12 기타보상금 32,928 0 32,928

○ 한려지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당

20,384 0 20,384

○ 한려지구 뉴딜사업 마을활동가 수당

12,544 0 12,544

364,000원 * 2일 * 28주

112,000원 * 2명 * 2일 * 28주

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

품격 높은 광고문화 조성 339,623 219,623 120,000

도 20,000 0 20,000

시 319,623 219,623 100,000

불법광고물 정비 269,623 189,623 80,000

301 일반보상금 100,000 20,000 80,000

12 기타보상금 100,000 20,000 80,000

○ 불법광고물 수거보상제 보상금

100,000 20,000 80,000경정 100,000,000원

옥외 광고시설물 신설 및 정비 70,000 30,000 40,000

도 20,000 0 20,000

시 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 70,000 30,000 40,000

도 20,000 0 20,000

시 50,000 30,000 20,000

01 시설비 70,000 30,000 40,000

○ 불법광고물 부착 방지사업

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

행정운영경비(도시재생과)(기타/기타) 84,817 76,935 7,882

인력운영비 15,701 15,229 472

인력운영비 15,701 15,229 472



부서: 도시재생과

정책: 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 15,701 15,229 472

03 무기계약근로자보수 15,701 15,229 472

○ 시간외근무수당(2018년 미지급분) 472 0 472

ㅇ <가>직군

296 0 296

ㅇ <가>직군

18 0 18

ㅇ <가>직군

87 0 87

ㅇ <나>직군

71 0 71

10,941원 * 1명 * 18시간 * 150%

288원 * 1명 * 20시간 * 2월 * 150%

288원 * 1명 * 20시간 * 10월 * 150%

236원 * 1명 * 20시간 * 10월 * 150%

기본경비 69,116 61,706 7,410

기본경비 69,116 61,706 7,410

201 일반운영비 36,407 31,527 4,880

01 사무관리비 36,407 31,527 4,880

○ 일반수용비 총액계상 16,936 14,936 2,000

○ 급량비 총액계상 19,471 16,591 2,880

경정 16,936,000원

경정 19,471,000원

202 여비 19,908 17,378 2,530

01 국내여비 16,068 13,538 2,530

○ 부서운영 총액계상 16,068 13,538 2,530경정 16,068,000원

재무활동(도시재생과)(국토및지역개발/지역및도시) 52,445 47,000 5,445

보전지출 52,445 47,000 5,445

보전지출 5,445 0 5,445

802 반환금기타 5,445 0 5,445

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,445 0 5,445

○ 소규모 지역개발사업 5,445 0 5,445

ㅇ 사용잔액 4,636 0 4,636

ㅇ 이자반납 809 0 809

4,636,000원 * 1식

809,000원 * 1식




